
 
 

СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ   РАЙОН 
 

РЕШЕНИЕ 
   от 28.12.2020                                           № 36 

ст-ца  Брюховецкая 

 

 

О внесении изменений в решение Совета   

муниципального образования Брюховецкий район  

от 28 ноября 2019 года № 390 «О бюджете  

муниципального образования Брюховецкий район на 2020 год  

и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Брюховецкий 

район Совет муниципального образования Брюховецкий район р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Брюховецкий 

район от 28 ноября 2019 года № 390 «О бюджете муниципального образования 

Брюховецкий район на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

следующие изменения:  

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «общий объем доходов в сумме                                   

1 478 410,9 тыс. рублей», заменить словами «общий объем доходов в сумме      

1 473 009,4  тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «общий объем расходов в сумме                              

1 502 623,5 тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов в сумме      

1 496 444,5 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит бюджета муниципального 

образования Брюховецкий район в сумме 24 212,6 тыс. рублей», заменить 

словами «дефицит бюджета муниципального образования Брюховецкий район 

в сумме  23 435,1 тыс. рублей»; 

4) Таблицу 2 приложения № 11 изложить в новой редакции (приложение 

№ 3); 

5) приложения № 2, 9, 13 изложить в новой редакции (приложения  № 1, 

2, 4). 

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Брюховецкий район в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в 

сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО». 

 

 

 

 

 

 



 2 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 

Брюховецкий район                                                                                С.В. Ганжа 

 

 
Председатель Совета 
муниципального образования  
Брюховецкий район                                                                               Д.В. Фурса 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.12.2020 № 36 

  

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.11.2019 № 390 

 

 

Объемы поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Брюховецкий район по кодам видов (подвидов) доходов на 2020 год 

 

             Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

   

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 328 855,6 

   

1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций, 

зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации*    

5 216,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

 

225 160,6 

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощённой системы 

налогообложения* 

 

17 598,7 

1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности* 

 

11 580,4 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

 

25 660,0 

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый с связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

59,0 

1 06 02000 00 0000 110 Налог на имущество организаций* 1 634,8 

1 08 03010 01 0000 110 

1 08 07000 01 0000 110 

 

Государственная пошлина* 4 913,7 



 2 

             Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы  за  земельные  участки,  

государственная собственность на 

которые не разграничена  и   которые   

расположены   в   границах  поселений, 

а также средства  от  продажи  права  

на  заключение договоров  аренды 

указанных земельных участков* 

27 119,4 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы а также средства  от  продажи  

права  на  заключение договоров  

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений 

800,0 

1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении муниципальных органов 

управления и созданных ими 

учреждений  и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных 

предприятий 

907,7 

1 16 00000 00 0000 140 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба* 

     2 834,0 

114 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участ-

ков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов 

     3 072,5 

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов 

0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду* 

270,0 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

520,0 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 

1 044,9 



 3 

             Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами 

местного самоуправления 

(организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных 

функций 

0,0 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от 

предоставления бюджетных кредитов 

внутри страны за счет средств 

бюджетов муниципальных районов 

6,1 

1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных 

платежей унитарных предприятий 

10,0 

1 03 02230 01 0000 110 

1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории Российской Федерации, 

зачисляемые  в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации* 

447,8 

 

   

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 144 153,8 

   

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов  бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 144 272,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

177 285,6 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

347 419,5 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

 606 924,5 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 

 

12 642,5 

2 18 00000  05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата бюджетами 

бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет, а также от 

11,9 

 

 

 

 



 4 

             Код Наименование дохода Сумма 

(тыс. руб.) 

возврата организациями остатков 

субсидий прошлых лет 

   

2 19 00000  05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

-130,2 

   

 

ВСЕГО  ДОХОДОВ 

  

1 473 009,4 
 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 

группировочный код бюджетной классификации,  зачисляемым в районный 

бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации». 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.12.2020 № 36 

        

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.11.2019 № 390 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

 

                                                                                                 (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

  Всего расходов     1 496 444,5 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 130756,4 

     

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 

01 02 1348,9 

     

 Функционирование законодательных (предста-

вительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных об-

разований 

01 03 148,0 

     

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, мест-

ных администраций 

01 04 53833,6 

     

 Судебная система 01 05 12,3 

     

 Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 

01 06 12824,8 



2 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

     

 Обеспечение проведения выборов и референду-

мов 
01 07 1680,6 

     

 Резервные фонды 01 11 507,8 

     

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 60400,4 

     

2. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 
03 00 19476,8 

     

 Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

03 09 17377,8 

     

 Другие вопросы в области национальной без-

опасности и правоохранительной деятельности 
03 14 2099,0 

     

3. Национальная экономика 04 00 9904,0 

     

 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 8142,9 

     

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 481,6 

     

 Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 
04 12 1279,5 

     

4. Охрана окружающей среды 06 00 12,0 

     

 Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
06 05 12,0 

     

5. Образование 07 00 962655,0 

     

 Дошкольное образование 07 01 287331,6 

     

 Общее образование 07 02 548772,8 

     

 Дополнительное образование детей 07 03 74779,5 

     



3 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

 Молодежная политика  07 07 5121,3 

     

 Другие вопросы в области образования 07 09 46649,8 

     

6. Культура и кинематография 08 00 16562,0 

     

 Культура 08 01 9302,3 

     

 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии 
08 04 7259,7 

     

7. Здравоохранение 09 00 2280,4 

     

 Амбулаторная помощь 09 02 2280,4 

     

8. Социальная политика 10 00 94310,1 

     

 Пенсионное обеспечение 10 01 6029,1 

     

 Социальное обеспечение населения 10 03 4027,9 

     

 Охрана семьи и детства 10 04 84253,1 

     

9. Физическая культура и спорт 11 00 246229,2 

     

 Физическая культура 11 01 244885 

     

 Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта 
11 05 1344,2 

     

10. Средства массовой информации 12 00 2417,3 

     

 Периодическая печать и издательства 12 02 2417,3 

     

11. Обслуживание государственного и                     

муниципального долга 
13 00 1002,7 

     

 Обслуживание внутреннего государственного и 

муниципального долга 
13 01 1002,7 

     



4 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

12. Межбюджетные трансферты общего харак-

тера бюджетам субъектов Российской               

Федерации и муниципальных образований  

14 00 10838,6 

     

 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

14 01 5000,0 

     

 Дотации местным бюджетам муниципальных 

образований Краснодарского края из краевого 

бюджета на поддержку местных инициатив по 

итогам краевого конкурса в 2020 году 

14 03 5838,6 

                    ». 
 



1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

муниципального образования

Брюховецкий район

от 28.12.2020 № 36

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВСЕГО
-6178,9 1496444,5

1. Совет муниципального образования Брюховецкий

район 901 -76,0 148,0

Общегосударственные вопросы 901 01 00 -76,0 148,0

Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных

образований 901 01 03 -76,0 148,0

Обеспечение деятельности представительного органа

муниципального образования Брюховецкий район 901 01 03 50 0 00 00000 -76,0 148,0

Депутаты представительного органа муниципального

образования Брюховецкий район 901 01 03 50 1 00 00000 -76,0 148,0

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 901 01 03 50 1 00 00190 -76,0 148,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 901 01 03 50 1 00 00190 100 -72,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 901 01 03 50 1 00 00190 200 0,0 148,0

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 50 1 00 00190 800 -4,0 0,0

2. Администрация муниципального образования

Брюховецкий район 902 -7611,6 251791,0

Общегосударственные вопросы 902 01 00 -6250,5 115334,4

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования 902 01 02 0,0 1348,9

Обеспечение деятельности главы муниципального

образования 902 01 02 51 0 00 00000 0,0 1348,9

Глава муниципального образования 902 01 02 51 1 00 00000 0,0 1348,9

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 902 01 02 51 1 00 00190 0,0 1348,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 02 51 1 00 00190 100 0,0 1348,9

Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций 902 01 04 0,0 53833,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с муниципальным

управлением» 902 01 04 01 0 00 00000 0,0 640,6

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 902 01 04 01 2 00 00000 0,0 640,6

Обеспечение ведения учета граждан отдельных

категорий, в качестве нуждающихся в жилых

помещениях 902 01 04 01 2 01 00000 0,0 640,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по ведению учета граждан отдельных

категорий, в качестве нуждающихся в жилых

помещениях 902 01 04 01 2 01 60870 0,0 640,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 01 2 01 60870 100 0,0 561,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 01 2 01 60870 200 0,0 79,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 902 01 04 05 0 00 00000 0,0 1281,6

Подпрограмма «Основные мероприятия муниципальной

программы «Развитие сельского хозяйства» 

902 01 04 05 3 00 00000 0,0 1281,6

Обеспечение поддержки сельскохозяйственного

производства 902 01 04 05 3 01 00000 0,0 1281,6

Осуществление государственных полномочий по

поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 05 3 01 60910 0,0 1281,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 05 3 01 60910 100 0,0 1117,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 05 3 01 60910 200 0,0 164,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 01 04 11 0 00 00000 0,0 4920,5

Подпрограмма «Другие вопросы в области социальной

политики» 902 01 04 11 4 00 00000 0,0 4920,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 04 11 4 01 00000 0,0 4920,5

Организация и осуществление деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних 902 01 04 11 4 01 60880 0,0 3400,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 11 4 01 60880 100 0,0 3052,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 60880 200 0,0 347,7

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по организации

оздоровления и отдыха детей 902 01 04 11 4 01 60900 0,0 640,8

ВР

«Таблица 2

ЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР

Ведомственная структура расходов  муниципального образования Брюховецкий район на 2020 год

(тыс.рублей)

 Наименование 



2

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 11 4 01 60900 100 0,0 564,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 60900 200 0,0 76,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий по выявлению обстоятельств,

свидетельствующих о необходимости оказания детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, содействия в преодолении

трудной жизненной ситуации, и осуществлению

контроля за использованием детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей, лицами из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, предоставленных им жилых помещений

специализированного жилищного фонда
902 01 04 11 4 01 62340 0,0 879,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 11 4 01 62340 100 0,0 790,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 11 4 01 62340 200 0,0 89,0

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 04 52 0 00 00000 0,0 46990,9

Обеспечение функционирования администрации

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 04 52 1 00 00000 0,0 44397,4

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 902 01 04 52 1 00 00190 0,0 44397,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 52 1 00 00190 100 0,0 44397,4

Административные комиссии 902 01 04 52 2 00 00000 0,0 2593,5

Создание и организация деятельности комиссий по

делам несовершеннолетних и защите их прав 902 01 04 52 2 00 60890 0,0 2593,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 04 52 2 00 60890 100 0,0 2335,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 04 52 2 00 60890 200 0,0 258,0

Судебная система 902 01 05 0,0 12,3

Обеспечение деятельности администрации

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 05 52 0 00 00000 0,0 12,3

Отдельные непрограммные направления деятельности

902 01 05 52 4 00 00000 0,0 12,3

Осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 902 01 05 52 4 00 51200 0,0 12,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 05 52 4 00 51200 200 0,0 12,3

Обеспечение проведения выборов и референдумов 902 01 07 0,0 1680,6

Проведение выборов в представительные органы

муниципального образования 902 01 07 53 0 00 00000 0,0 1680,6

Проведение выборов в представительные органы

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 07 53 0 00 10180 0,0 1680,6

Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 53 0 00 10180 800 0,0 1680,6

Резервные фонды 902 01 11 0,0 507,8

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 3 00 00000 0,0 507,8

Резервный фонд администрации муниципального

образования Брюховецкий район 902 01 11 52 3 00 20590 0,0 507,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 3 00 20590 800 0,0 507,8

Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 -6250,5 57951,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с муниципальным

управлением» 902 01 13 01 0 00 00000 -5510,8 46415,9

Подпрограмма «Развитие архивного дела в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 902 01 13 01 1 00 00000 0,0 1008,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 01 1 01 00000 0,0 988,6

Мероприятия по формированию и содержанию

муниципальных архивов (без условий

софинансирования) 902 01 13 01 1 01 10340 0,0 19,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 1 01 10340 200 0,0 19,7

Мероприятия по формированию и содержанию

муниципальных архивов 902 01 13 01 1 01 S0610 0,0 988,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 1 01 S0610 200 0,0 988,6

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 902 01 13 01 2 00 00000 -5357,7 45560,7

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

902 01 13 01 2 02 00000 -4067,9 38449,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 01 13 01 2 02 00590 -3914,9 38602,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 13 01 2 02 00590 100 -1202,0 27645,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 02 00590 200 -2410,5 10868,0

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 02 00590 800 -302,4 88,7

Обеспечение прочих обязательств муниципального

образования 902 01 13 01 2 03 00000 -1595,8 6805,5

Прочие обязательства муниципального образования 902 01 13 01 2 03 10120 -61,3 446,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10120 200 -61,3 446,7

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 902 01 13 01 2 03 10170 -1516,1 4181,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10170 200 -1516,1 3785,8



3

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 01 2 03 10170 800 0,0 395,6



4

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Мероприятия по информатизации муниципального

образования Брюховецкий район 902 01 13 01 2 03 10180 -18,4 2177,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 01 2 03 10180 200 -18,4 2177,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Управление

имуществом муниципального образования

Брюховецкий район» 902 01 13 03 0 00 00000 -675,9 1729,6

Управление имуществом муниципального образования 

902 01 13 03 0 01 00000 -675,9 1729,6

Управление государственным и муниципальным

имуществом, связанное с оценкой недвижимости,

признание прав и регулирование отношений по

государственной и муниципальной собственности 902 01 13 03 0 01 10010 -675,9 1729,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 03 0 01 10010 200 -675,9 1729,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 01 13 04 0 00 00000 0,0 10,0

Подпрограмма «Противодействие коррупции в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 902 01 13 04 7 00 00000 0,0 10,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 04 7 01 00000 0,0 10,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 04 7 01 10070 0,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 04 7 01 10070 200 0,0 10,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Организация работы

по взаимодействию органов местного самоуправления

муниципального образования Брюховецкий район с

населением через средства массовой информации» 

902 01 13 13 0 00 00000 0,0 199,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 13 0 01 00000 0,0 199,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 13 0 01 10070 0,0 199,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 13 0 01 10070 200 0,0 199,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 902 01 13 14 0 00 00000 -2,7 1086,2

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 902 01 13 14 1 00 00000 -2,7 12,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 1 01 00000 -2,7 12,3

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 1 01 10070 -2,7 12,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 1 01 10070 200 -2,7 12,3

Подпрограмма «Совершенствование механизмов

управления развитием муниципального образования

Брюховецкий район» 902 01 13 14 2 00 00000 0,0 114,7

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 2 01 00000 0,0 114,7

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 2 01 10070 0,0 114,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 2 01 10070 200 0,0 88,8

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 2 01 10070 800 0,0 25,9

Подпрограмма «Мероприятия праздничных дней и

памятных дат, проводимых администрацией

муниципального образования Брюховецкий район» 902 01 13 14 3 00 00000 0,0 959,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 3 01 00000 0,0 959,2

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 14 3 01 10070 0,0 959,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 14 3 01 10070 200 0,0 614,4

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 14 3 01 10070 800 0,0 344,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Об

энергосбережении и о повышении энергетической

эффективности на территории муниципального

образования Брюховецкий район» 902 01 13 16 0 00 00000 0,0 50,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 16 0 01 00000 0,0 50,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 16 0 01 10070 0,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 16 0 01 10070 200 0,0 50,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 01 13 18 0 00 00000 -47,6 7678,5

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по

управлению реализацией муниципальной программы»

902 01 13 18 3 00 00000 -47,6 7678,5

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 01 13 18 3 01 00000 -47,6 7678,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 01 13 18 3 01 00590 -47,6 7678,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 13 18 3 01 00590 100 -19,1 7190,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 18 3 01 00590 200 -20,8 424,2

Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 18 3 01 00590 800 -7,7 64,3



5

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Ведомственная целевая программа по формированию

инвестиционной привлекательности муниципального

образования Брюховецкий район             902 01 13 19 0 00 00000 0,0 494,9



6

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Формированию инвестиционной привлекательности

муниципального образования Брюховецкий район     902 01 13 19 0 01 00000 0,0 494,9

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 01 13 19 0 01 10070 0,0 494,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 01 13 19 0 01 10070 100 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 19 0 01 10070 200 0,0 494,9

Ведомственная целевая программа муниципального 

образования Брюховецкий район «Диспансеризация 

муниципальных служащих администрации 

муниципального образования Брюховецкий район» 902 01 13 26 0 00 00000 -13,5 286,5

Обеспечение  мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 00000 -13,5 286,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой 

программы 902 01 13 26 0 01 10070 -13,5 286,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 902 01 13 26 0 01 10070 200 -13,5 286,5

Непрограммные расходы администрации

муниципального образования Брюховецкий район 902 01 13 99 0 00 00000 0,0 0,0

Непрограммные расходы 902 01 13 99 9 00 00000 0,0 0,0

Проведение Всероссийской переписи населения 902 01 13 99 9 00 54690 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 01 13 99 9 00 54690 200 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 902 03 00 -78,8 19389,6

Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона 902 03 09 -98,7 17377,9

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности

населения в муниципальном образовании Брюховецкий

район» 902 03 09 04 0 00 00000 -98,7 17245,9

Подпрограмма «Мероприятия по гражданской обороне,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, стихийных бедствий и их последствии в

муниципальном образования Брюховецкий район»

902 03 09 04 1 00 00000 -98,7 17245,9

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 03 09 04 1 01 00000 -98,7 17147,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных  учреждений 902 03 09 04 1 01 00590 -98,7 17147,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 902 03 09 04 1 01 00590 100 0,0 15485,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 09 04 1 01 00590 200 -23,8 1656,1

Иные бюджетные ассигнования 902 03 09 04 1 01 00590 800 -74,9 6,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 09 04 1 02 00000 0,0 98,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 09 04 1 02 10070 0,0 98,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 09 04 1 02 10070 200 0,0 98,0

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

и стихийных бедствий природного и техногенного

характера и их последствий на территории

муниципального образования Брюховецкий район 

902 03 09 56 0 00 00000 0,0 132,0

Мероприятия, направленные на предупреждение и

ликвидацию чрезвычайных ситуаций и стихийных

бедствий и их последствий, не относящиеся к

публичным нормативным обязательствам 902 03 09 56 1 00 00000 0,0 132,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по формированию и

утверждению списков граждан, лишившихся жилого

помещения в результате чрезвычайных ситуаций

902 03 09 56 1 00 60070 0,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 09 56 1 00 60070 200 0,0 66,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края по формированию и

утверждению списков граждан РФ, пострадавших в

результате чрезвычайных ситуаций регионального и

межмуниципального характера на территории

Краснодарского края, членов семей граждан РФ,

погибших (умерших) в результате этих чрезвычайных

ситуаций 902 03 09 56 1 00 62600 0,0 66,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 09 56 1 00 62600 200 0,0 66,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 902 03 14 19,9 2011,7

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности

населения в муниципальном образовании Брюховецкий

район» 902 03 14 04 0 00 00000 20,0 2011,8

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 03 14 04 2 00 00000 0,0 12,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 2 01 00000 0,0 12,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 2 01 10070 0,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 12,0

Подпрограмма «Создание и развитие системы

комплексного обеспечения безопасности

жизнедеятельности муниципального образования

Брюховецкий район» 902 03 14 04 3 00 00000 0,0 1806,0



7

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Обеспечение системы комплексного обеспечения

безопасности жизнедеятельности муниципального

образования 902 03 14 04 3 01 00000 0,0 1806,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 3 01 10070 0,0 1806,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 3 01 10070 200 0,0 1806,0

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 902 03 14 04 4 00 00000 20,0 193,8

Обеспечение мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма 902 03 14 04 4 01 00000 20,0 193,8

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 03 14 04 4 01 10070 20,0 193,8

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 03 14 04 4 01 10070 200 20,0 193,8

Национальная экономика 902 04 00 -500,5 9904,1

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0,0 8142,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 902 04 05 05 0 00 00000 0,0 7224,9

Подпрограмма «Развитие малых форм хозяйствования в

АПК» 902 04 05 05 1 00 00000 0,0 4786,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 1 01 00000 0,0 4786,0

Осуществление отдельных полномочий по поддержке

сельскохозяйственного производства в Краснодарском

крае в части предоставления субсидий гражданам,

ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским

(фермерских) хозяйствам, индивидуальным

предпринимателям, ведущим деятельность в области

сельскохозяйственного производства 902 04 05 05 1 01 60910 0,0 4786,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 05 1 01 60910 800 0,0 4786,0

Подпрограмма «Обеспечение эпизоотического,

ветеринарного-санитарного благополучия и развитие

государственной ветеринарной службы на территории

муниципального образования Брюховецкий район»

902 04 05 05 2 00 00000 0,0 48,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 902 04 05 05 2 01 00000 0,0 48,2

Осуществление государственных полномочий по

предупреждению и ликвидации болезней животных, их

лечению, защите населения от болезней, общих для

человека и животных, в части регулирования

численности безнадзорных животных на территории

муниципальных образований Краснодарского края 902 04 05 05 2 01 61650 0,0 48,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 05 05 2 01 61650 200 0,0 48,2

Основные мероприятия муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 05 3 00 00000 0,0 2390,7

Обеспечения выполнения функций казенными

учреждениями 902 04 05 05 3 01 00000 0,0 2284,7

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 04 05 05 3 01 00590 0,0 2284,7

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 902 04 05 05 3 01 00590 600 0,0 2284,7

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 05 05 3 02 00000 0,0 106,0

Организация и проведение совещаний, выставок,

ярмарок, смотров-конкурсов, в том числе с

премированием победителей. 902 04 05 05 3 02 10050 0,0 106,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 05 05 3 02 10050 200 0,0 106,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие малого и

среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 04 05 17 0 00 00000 0,0 918,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 05 17 0 01 00000 0,0 918,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 902 04 05 17 0 01 00590 0,0 918,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 902 04 05 17 0 01 00590 600 0,0 918,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 902 04 09 0,0 481,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 04 09 18 0 00 00000 0,0 481,6

Подпрограмма «Капитальный ремонт, ремонт и

содержание автомобильных дорог местного значения

муниципального образования Брюховецкий район» 902 04 09 18 1 00 00000 0,0 481,6

Обеспечение капитального ремонта, ремонта и

содержание автомобильных дорог местного значения 902 04 09 18 1 01 00000 0,0 481,6

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 09 18 1 01 10070 0,0 481,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 09 18 1 01 10070 200 0,0 481,6

Другие вопросы в области национальной экономики                                                           902 04 12 -500,5 1279,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие малого и

среднего предпринимательства в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 04 12 17 0 00 00000 0,0 60,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 17 0 01 00000 0,0 60,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 17 0 01 10070 0,0 60,0



8

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 902 04 12 17 0 01 10070 600 0,0 30,0

Иные бюджетные ассигнования 902 04 12 17 0 01 10070 800 0,0 30,0

Ведомственная целевая программа муниципального

образования Брюховецкий район «О подготовке и

выдаче градостроительных планов земельных участков

в муниципальном образовании Брюховецкий район»

902 04 12 21 0 00 00000 -500,5 1219,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 21 0 01 00000 -500,5 1219,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 04 12 21 0 01 10070 -500,5 1219,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 04 12 21 0 01 10070 200 -500,5 1219,5

Охрана окружающей среды 902 06 00 0,0 12,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды

902 06 05 0,0 12,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей

среды и формирования экологической культуры

населения в муниципальном образовании Брюховецкий

район» 902 06 05 20 0 00 00000 0,0 12,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 06 05 20 0 01 00000 0,0 12,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 06 05 20 0 01 10070 0,0 12,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 06 05 20 0 01 10070 200 0,0 12,0

Образование 902 07 00 0,0 50,0

Молодежная политика 902 07 07 0,0 50,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 902 07 07 08 0 00 00000 0,0 50,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 902 07 07 08 0 01 00000 0,0 50,0

Организация отдыха и занятости детей и подростков

муниципального образования Брюховецкий район 902 07 07 08 0 01 10270 0,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 07 07 08 0 01 10270 200 0,0 50,0

Здравоохранение 902 09 00 -35,4 2280,4

Амбулаторная помощь 902 09 02 -35,4 2280,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Комплексное и

устойчивое развитие муниципального образования в

сфере строительства, транспорта и дорожного

хозяйства» 902 09 02 18 0 00 00000 -35,4 2280,4

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских

территорий» 902 09 02 18 4 00 00000 -35,4 2280,4

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 09 02 18 4 02 00000 0,0 2315,8

Подготовка проектно-сметной документации по объекту

«Здание амбулатории врача общей практики в с.

Большой Бейсуг» 902 09 02 18 4 02 60960 0,0 2000,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 09 02 18 4 02 60960 200 0,0 2000,0

Мероприятия под установку объекта: "Модульное

здание ФАП х. Киновия" 902 09 02 18 4 02 10410 -35,4 280,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 09 02 18 4 02 10410 200 -35,4 280,4

Социальная политика 902 10 00 -839,0 36341,9

Пенсионное обеспечение 902 10 01 -20,0 6029,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 01 11 0 00 00000 -20,0 6029,0

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение» 902 10 01 11 1 00 00000 -20,0 6029,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 01 11 1 01 00000 -20,0 6029,0

Решение Совета муниципального образования

Брюховецкий район от 25.02.2016 № 42 «О пенсии за

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы

муниципального образования Брюховецкий район» 902 10 01 11 1 01 40010 -20,0 6029,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 11 1 01 40010 300 -20,0 6029,0

Социальное обеспечение населения 902 10 03 -819,0 4027,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 902 10 03 11 0 00 00000 -819,0 3351,0

Подпрограмма «Социальное обеспечение населения» 902 10 03 11 2 00 00000 -634,0 2366,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 03 11 2 01 00000 -634,0 2366,0

Мероприятия по оказанию материальной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной

ситуации проживающим на территории

муниципального образования Брюховецкий район 902 10 03 11 2 01 10100 0,0 1560,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 11 2 01 10100 300 0,0 1560,0

Компенсация расходов за наем жилых помещений

медицинским работникам, проживающим и

работающим в сельской местности 902 10 03 11 2 01 10160 -634,0 806,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 11 2 01 10160 300 -634,0 806,0

Подпрограмма «Другие вопросы в области социальной

политики» 902 10 03 11 4 00 00000 -185,0 985,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 03 11 4 01 00000 -185,0 985,0

Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций, осуществляющих

деятельность на территории муниципального

образования Брюховецкий район 902 10 03 11 4 01 10080 -185,0 985,0



9

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 902 10 03 11 4 01 10080 600 -185,0 985,0

Ведомственная целевая программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение жильем

молодых семей» 902 10 03 24 0 00 00000 0,0 676,9

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 10 03 24 0 01 00000 0,0 676,9

Предоставление социальных выплат молодым семьям

на приобретение (строительство) жилья в рамках

реализации мероприятия по обеспечению жильем

молодых семей ведомственной целевой программы

«Оказание государственной поддержки гражданам в

обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных

услуг» государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан

Российской Федерации» 902 10 03 24 0 01 L4970 0,0 676,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 24 0 01 L4970 300 0,0 676,9

Охрана семьи и детства 902 10 04 0,0 26285,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 902 10 04 08 0 00 00000 0,0 26285,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 902 10 04 08 0 01 00000 0,0 26285,0

Субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по предоставлению

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых

помещений (за счет федеральных средств) 902 10 04 08 0 01 L0820 0,0 4634,3

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 10 04 08 0 01 L0820 400 0,0 4634,3

Субвенции на осуществление отдельных

государственных полномочий по предоставлению

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся

без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых

помещений 902 10 04 08 0 01 С0820 0,0 21650,7

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 10 04 08 0 01 С0820 400 0,0 21650,7

Физическая культура и спорт 902 11 00 0,0 65984,0

Физическая культура 902 11 01 0,0 65984,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие физической

культуры и спорта» 902 11 01 12 0 00 00000 0,0 65984,0

подпрограмма «Физкультурно-оздоровительная работа

и спортивные мероприятия в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 902 11 01 12 1 00 00000 0,0 65984,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 11 01 12 1 03 00000 0,0 65984,0

Приобретение спортивных сооружений в

муниципальную собственность в целях обеспечения

условий для занятия физической культурой и массовым

спортом в муниципальном образовании 902 11 01 12 1 03 S1120  0,0 63829,8

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности
902 11 01 12 1 03 S1120  400 0,0 63829,8

Дополнительные средства за счет местного бюджета на

приобретение спортивных сооружений в

муниципальную собственность в целях обеспечения

условий для занятия физической культурой и массовым

спортом в муниципальном образовании 902 11 01 12 1 03 10390  0,0 2154,2

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 902 11 01 12 1 03 10390  400 0,0 2154,2

Средства массовой информации 902 12 00 153,0 2417,3

Периодическая печать и издательства 902 12 02 153,0 2417,3

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Организация работы

по взаимодействию органов местного самоуправления

муниципального образования Брюховецкий район с

населением через средства массовой информации» 
902 12 02 13 0 00 00000 153,0 2417,3

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 902 12 02 13 0 01 00000 153,0 2417,3

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 902 12 02 13 0 01 10070 153,0 2417,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 902 12 02 13 0 01 10070 200 153,0 2417,3

Обслуживание государственного и муниципального

долга 902 13 00 -60,5 77,5

Обслуживание внутреннего государственного и

муниципального долга 902 13 01 -60,5 77,5

Управление муниципальными финансами 902 13 01 54 0 00 00000 -60,5 77,5

Управление муниципальным долгом и

муниципальными финансовыми активами

Краснодарского края 902 13 01 54 2 00 00000 -60,5 77,5

Процентные платежи по муниципальному долгу

муниципального образования 902 13 01 54 2 00 10130 -60,5 77,5

Обслуживание муниципального долга муниципального

образования Брюховецкий район 902 13 01 54 2 00 10130 700 -60,5 77,5

3. Финансовое управление администрации

муниципального образования Брюховецкий район 905 -53,4 23541,3

Общегосударственные вопросы 905 01 00 -13,4 11777,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 905 01 06 0,0 9328,2

Управление муниципальными финансами 905 01 06 54 0 00 00000 0,0 9328,2

Обеспечение деятельности финансового управления 905 01 06 54 1 00 00000 0,0 9328,2



10

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 905 01 06 54 1 00 00190 0,0 9328,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 905 01 06 54 1 00 00190 100 0,0 9328,2

Другие общегосударственные вопросы 905 01 13 -13,4 2449,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Реализация

муниципальных функций, связанных с муниципальным

управлением» 905 01 13 01 0 00 00000 -13,4 2449,2

Подпрограмма «Иные мероприятия муниципальной

программы» 905 01 13 01 2 00 00000 -13,4 2449,2

Обеспечение прочих обязательств муниципального

образования 905 01 13 01 2 03 00000 -13,4 2449,2

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 905 01 13 01 2 03 10170 -13,4 2449,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 905 01 13 01 2 03 10170 200 -9,0 2424,2

Иные бюджетные ассигнования 905 01 13 01 2 03 10170 800 -4,4 25,0

Обслуживание государственного и муниципального

долга 905 13 00 -40,1 925,2

Обслуживание внутреннего государственного и

муниципального долга 905 13 01 -40,1 925,2

Управление муниципальными финансами 905 13 01 54 0 00 00000 -40,1 925,2

Управление муниципальным долгом и

муниципальными финансовыми активами

Краснодарского края 905 13 01 54 2 00 00000 -40,1 925,2

Процентные платежи по муниципальному долгу

муниципального образования 905 13 01 54 2 00 10130 -40,1 925,2

Обслуживание муниципального долга муниципального

образования Брюховецкий район 905 13 01 54 2 00 10130 700 -40,1 925,2

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований

общего характера 905 14 00 0,0 10838,6

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований 905 14 01 0,0 5000,0

Управление муниципальными финансами 905 14 01 54 0 00 00000 0,0 5000,0

Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов

905 14 01 54 3 00 00000 0,0 5000,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

поселений 905 14 01 54 3 00 10280 0,0 5000,0

Межбюджетные трансферты 905 14 01 54 3 00 10280 500 0,0 5000,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера

905 14 03 0,0 5838,6

Управление муниципальными финансами 905 14 03 54 0 00 00000 0,0 5838,6

Поддержка устойчивого исполнения местных бюджетов

905 14 03 54 3 00 00000 0,0 5838,6

Дотации местным бюджетам муниципальных

образований Краснодарского края из краевого бюджета

на поддержку местных инициатив по итогам краевого

конкурса в 2020 году 905 14 03 54 3 00 62950 0,0 5838,6

Межбюджетные трансферты 905 14 03 54 3 00 62950 500 0,0 5838,6

4. Контрольно-счетная палата муниципального

образования Брюховецкий район 910 0,0 3496,6

Общегосударственные вопросы 910 01 00 0,0 3496,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного) надзора 910 01 06 0,0 3496,6

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район

910 01 06 55 0 00 00000 0,0 3496,6

Контрольно- счетная палата муниципального

образования Брюховецкий район 910 01 06 55 1 00 00000 0,0 2626,3

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 910 01 06 55 1 00 00190 0,0 2626,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 910 01 06 55 1 00 00190 100 0,0 2159,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 0,0 452,3

Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 55 1 00 00190 800 0,0 14,8

Руководитель контрольно-счетной палаты

муниципального образования Брюховецкий район 910 01 06 55 2 00 00000 0,0 870,3

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 910 01 06 55 2 00 00190 0,0 870,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 910 01 06 55 2 00 00190 100 0,0 870,3

5. Управление образования администрации

муниципального образования Брюховецкий район 925 1576,2 989493,0

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 925 03 00 0,0 21,5

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 925 03 14 0,0 21,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 925 03 14 04 0 00 00000 0,0 21,5

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 925 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5



11

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 925 03 14 04 4 00 00000 0,0 7,0

Обеспечение мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма 925 03 14 04 4 01 00000 0,0 7,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 03 14 04 4 01 10070 0,0 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 7,0

Образование 925 07 00 1576,2 931503,5

Дошкольное образование 925 07 01 0,0 287331,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 01 07 0 00 00000 0,0 287331,6

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования

детей» 925 07 01 07 1 00 00000 0,0 287331,6

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

925 07 01 07 1 01 00000 0,0 271710,1

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 01 07 1 01 09020 0,0 0,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 01 09020 600 0,0 0,0

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

дошкольного образования в муниципальных

дошкольных образовательных организациях

посредством предоставления субвенций местным

бюджетам, включая расходы на оплату труда,

приобретение учебников и учебных пособий, средств

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на

содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
925 07 01 07 1 01 60860 0,0 190475,3

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 01 60860 600 0,0 190475,3

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования 925 07 01 07 1 01 60865 0,0 81234,8

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 01 60865 600 0,0 81234,8

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 01 07 1 02 00000 0,0 11089,1

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 01 07 1 02 10140 0,0 4974,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 02 10140 600 0,0 4974,6

Реализация мероприятий государственной программы

Краснодарского края "Развитие образования" 925 07 01 07 1 02 S0600 0,0 4224,5

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 02 S0600 600 0,0 4224,5

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную

помощь местным бюджетам для решения социально

значимых вопросов местного значения

925 07 01 07 1 02 62980 0,0 1890,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 02 62980 600 0,0 1890,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 01 07 1 03 00000 0,0 4532,4

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на компенсацию расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных учреждений, проживающим и

работающим в сельской местности 925 07 01 07 1 03 60820 0,0 4532,4

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 01 07 1 03 60820 600 0,0 4532,4

Общее образование 925 07 02 1576,2 548772,8

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 925 07 02 05 0 00 00000 0,0 148881,1

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских

территорий» 925 07 02 05 5 00 00000 0,0 148881,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 02 05 5 01 00000 0,0 148881,1



12

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий 925 07 02 05 5 01 L5765 0,0 143999,5

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 05 5 01 L5765 400 0,0 143999,5

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (софинансирование средств краевого и

муниципального бюджетов) 925 07 02 05 5 01 С5765 0,0 3031,6

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 05 5 01 С5765 400 0,0 3031,6

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (разработка проектной документации на

строительство объектов социальной и инженерной

инфраструктуры на сельских территориях) 925 07 02 05 5 01 S3140 0,0 1850,0

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 05 5 01 S3140 400 0,0 1850,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 02 07 0 00 00000 1576,2 399891,6

Подпрограмма «Развитие общего образования детей» 925 07 02 07 2 00 00000 1576,2 399891,6

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

925 07 02 07 2 01 00000 0,0 342675,3

Осуществление муниципальными учреждениями

капитального ремонта 925 07 02 07 2 01 09020 0,0 1768,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 01 09020 600 0,0 1768,0

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования 925 07 02 07 2 01 60860 0,0 298423,4

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 01 60860 600 0,0 298423,4

Обеспечение государственных гарантий реализации

прав на получение общедоступного и бесплатного

образования  925 07 02 07 2 01 60865 0,0 42483,9

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 01 60865 600 0,0 42483,9

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 02 07 2 02 00000 1576,2 41058,6

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 02 07 2 02 10140 1576,2 12862,3

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02 10140 600 1576,2 12862,3

Строительство универсального спортивного зала со

встроенной столовой на 140 посадочных мест, на

территории МБОУ ООШ № 6 им. М.В. Масливец в х.

Красная Нива муниципального образования

Брюховецкий район 925 07 02 07 2 02 10380 0,0 1145,8

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 07 2 02 10380 400 0,0 1145,8

Услуги по организации бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в муниципальных организациях 925 07 02 07 2 02 10420 0,0 2062,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02 10420 600 0,0 2062,2

Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей

с ограниченными возможностями здоровья 925 07 02 07 2 02 10430 0,0 1400,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02 10430 600 0,0 1400,0

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных образовательных

организаций     925 07 02 07 2 02 53030 0,0 7421,4

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02 53030 600 0,0 7421,4

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную

помощь местным бюджетам для решения социально

значимых вопросов местного значения

925 07 02 07 2 02  62980 0,0 1410,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02  62980 600 0,0 1410,0

Организация бесплатного горячего питания

обучающихся, получающих начальное общее

образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях  925 07 02 07 2 02  L3040 0,0 11547,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02  L3040 600 0,0 11547,6

Реализация мероприятий государственной программы

Краснодарского края "Развитие образования"

925 07 02 07 2 02 S0600 0,0 2015,3

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02 S0600 600 0,0 2015,3



13

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов по

организации предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях,

созданию условий для осуществления присмотра и

ухода за детьми, содержание детей в муниципальных

образовательных организациях на софинансирование

мероприятий в части оснащения помещений

муниципальных дошкольных образовательных и

общеобразовательных организаций оборудованием для

обеззараживания воздуха, предназначенным для работы

в присутствии людей  925 07 02 07 2 02  S2400 0,0 1238,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 02  S2400 600 0,0 1238,2

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (разработка проектной документации на

строительство объектов социальной и инженерной

инфраструктуры на сельских территориях) 925 07 02 07 2 02  S3140 0,0 0,9

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 925 07 02 07 2 02  S3140 400 0,0 0,9

Федеральный проект «Современная школа» 925 07 02 07 2 Е1 00000 0,0 4934,0

Организация предоставления общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программ в рамках

реализации мероприятий регионального проекта

Краснодарского края «Современная школа» 925 07 02 07 2 Е1 С1690 0,0 4934,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 Е1 С1690 600 0,0 4934,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 02 07 2 03 00000 0,0 11178,6

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на компенсацию расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных учреждений, проживающим и

работающим в сельской местности 925 07 02 07 2 03 60820 0,0 6669,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 03 60820 600 0,0 6669,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий по обеспечению льготным питанием

учащихся из многодетных семей в муниципальных

общеобразовательных организациях 925 07 02 07 2 03 62370 0,0 1272,3

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 03 62370 600 0,0 1272,3

Осуществление отдельных государственных

полномочий по материально-техническому

обеспечению пунктов проведения экзаменов для

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и выплате

педагогическим работникам, участвующим в

проведении единого государственного экзамена,

компенсации за работу по подготовке и проведению

единого государственного экзамена 925 07 02 07 2 03 62500 0,0 3237,1

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 02 07 2 03 62500 600 0,0 3237,1

Дополнительное образование детей 925 07 03 0,0 49384,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 03 07 0 00 00000 0,0 48197,9

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования

детей» 925 07 03 07 3 00 00000 0,0 48197,9

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

925 07 03 07 3 01 00000 0,0 46405,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 925 07 03 07 3 01 00590 0,0 46405,9

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 01 00590 600 0,0 46405,9

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 03 07 3 02 00000 0,0 571,0

Реализация мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие образования» 925 07 03 07 3 02 10140 0,0 321,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 02 10140 600 0,0 321,0

Иные межбюджетные трансферты на дополнительную

помощь местным бюджетам для решения социально

значимых вопросов местного значения

925 07 03 07 3 02  62980 0,0 250,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 02  62980 600 0,0 250,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 03 07 3 03 00000 0,0 1221,0



14

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Осуществление отдельных государственных

полномочий по предоставлению социальной поддержки

отдельным категориям работников муниципальных

физкультурно-спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва, и

муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования детей Краснодарского

края отраслей «Образование» и «Физическая культура и

спорт» 925 07 03 07 3 03 60740 0,0 78,1

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 03 60740 600 0,0 78,1

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на компенсацию расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных учреждений, проживающим и

работающим в сельской местности 925 07 03 07 3 03 60820 0,0 1116,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 03 60820 600 0,0 1116,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по материально-техническому

обеспечению пунктов проведения экзаменов для

государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и

среднего общего образования и выплате

педагогическим работникам, участвующим в

проведении единого государственного экзамена,

компенсации за работу по подготовке и проведению

единого государственного экзамена 925 07 03 07 3 03 62500 0,0 26,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 07 3 03 62500 600 0,0 26,2

Ведомственная целевая программа «Доступная среда в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 925 07 03 22 0 00 00000 0,0 1186,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 03 22 0 01 00000 0,0 1186,2

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 03 22 0 01 10070 0,0 1186,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 03 22 0 01 10070 600 0,0 1186,2

Молодежная политика 925 07 07 0,0 639,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 925 07 07 08 0 00 00000 0,0 639,6

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 925 07 07 08 0 01 00000 0,0 619,0

Организация отдыха и занятости детей и подростков

муниципального образования Брюховецкий район 925 07 07 08 0 01 10270 0,0 619,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 07 08 0 01 10270 200 0,0 619,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 925 07 07 08 0 01 10270 600 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 07 07 08 0 02 00000 0,0 20,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по оплате проезда детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под

опекой (попечительством), включая предварительную

опеку (попечительство), переданных на воспитание в

приемную семью или на патронатное воспитание, к

месту лечения и обратно 925 07 07 08 0 02 60840 0,0 20,6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 07 08 0 02 60840 200 0,0 20,6

Другие вопросы в области образования 925 07 09 0,0 45375,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 07 09 07 0 00 00000 0,0 45355,4

Подпрограмма «Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие мероприятия в

области образования» 925 07 09 07 4 00 00000 0,0 45355,4

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 07 4 01 00000 0,0 897,3

Реализация мероприятий муниципальной программы

«Развитие образования в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 925 07 09 07 4 01 10140 0,0 717,4

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 01 10140 200 0,0 597,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 09 07 4 01 10140 300 0,0 119,8

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 925 07 09 07 4 01 10170 0,0 179,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 01 10170 200 0,0 179,9

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 925 07 09 07 4 02 00000 0,0 4716,9

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 925 07 09 07 4 02 00190 0,0 4716,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 925 07 09 07 4 02 00190 100 0,0 4716,9

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

925 07 09 07 4 03 00000 0,0 39741,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 925 07 09 07 4 03 00590 0,0 39741,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 925 07 09 07 4 03 00590 100 0,0 31108,8



15

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 07 4 03 00590 200 -10,0 8443,8

Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 07 4 03 00590 800 10,0 188,6

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 925 07 09 14 0 00 00000 0,0 20,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 925 07 09 14 1 00 00000 0,0 20,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 14 1 01 00000 0,0 20,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 925 07 09 14 1 01 10070 0,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 07 09 14 1 01 10070 200 0,0 20,0

Социальная политика 925 10 00 0,0 57968,1

Социальное обеспечение населения 925 10 03 0,0 0,0

Муниципальная программа муниципального 

образования Брюховецкий район   «Дети Брюховецкого 

района» 925 10 03 08 0 00 00000 0,0 0,0

Отдельные мероприятия муниципальной программы 

муниципального образования Брюховецкий район   

«Дети Брюховецкого района» 925 10 03 08 0 01 00000 0,0 0,0

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного пособия 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, и лицам из их числа на государственную 

регистрацию права собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, 

необходимых для ее осуществления, за исключением 

жилых помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 925 10 03 08 0 01 60580 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 03 08 0 01 60580 300 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 925 10 04 0,0 57968,1

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие

образования» 925 10 04 07 0 00 00000 0,0 4581,2

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования

детей» 925 10 04 07 1 00 00000 0,0 4581,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 925 10 04 07 1 03 00000 0,0 4581,2

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на выплату компенсации части родительской

платы и уход за детьми, посещающими

образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования   
925 10 04 07 1 03 60710 0,0 4581,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 07 1 03 60710 200 0,0 68,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 07 1 03 60710 300 0,0 4513,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Дети Брюховецкого

района» 925 10 04 08 0 00 00000 0,0 5,2

Отдельные мероприятия муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Дети Брюховецкого района» 925 10 04 08 0 01 00000 0,0 5,2

Осуществление отдельных государственных

полномочий по выплате единовременного пособия

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, и лицам из их числа на государственную

регистрацию права собственности (права пожизненного

наследуемого владения), в том числе на оплату услуг,

необходимых для ее осуществления, за исключением

жилых помещений, приобретенных за счет средств

краевого бюджета 925 10 04 08 0 01 60580 0,0 5,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 08 0 01 60580 300 0,0 5,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Социальная

поддержка граждан и поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций» 925 10 04 11 0 00 00000 0,0 53381,7

Подпрограмма «Охрана семьи и детства» 925 10 04 11 3 00 00000 0,0 53381,7

Предоставление ежемесячных денежных выплат 925 10 04 11 3 01 00000 0,0 53381,7

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на ежемесячные денежные выплаты на содержание

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, переданных на патронатное воспитание

925 10 04 11 3 01 60720 0,0 52,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 11 3 01 60720 200 0,0 3,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60720 300 0,0 49,7

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на выплаты ежемесячного вознаграждения,

причитающегося патронатным воспитателям за

оказание услуг по осуществлению патронатного

воспитания, социального патроната и постинтернатного

сопровождения 925 10 04 11 3 01 60730 0,0 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 11 3 01 60730 200 0,0 1,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60730 300 0,0 53,3

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на предоставление ежемесячных денежных выплат

на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством) или переданных на воспитание в

приемные семьи 925 10 04 11 3 01 60670 0,0 27960,0



16

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 925 10 04 11 3 01 60670 200 0,0 416,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60670 300 0,0 27543,5

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на обеспечение выплаты ежемесячного

вознаграждения, причитающегося приемным родителям

за оказание услуг по воспитанию приемных детей

925 10 04 11 3 01 60680 0,0 25313,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

925 10 04 11 3 01 60680 300 0,0 25313,8

6. Отдел культуры администрации муниципального

образования Брюховецкий район 926 -1,0 41973,4

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 926 03 00 0,0 16,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 926 03 14 0,0 16,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 926 03 14 04 0 00 00000 0,0 16,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 926 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 926 03 14 04 4 00 00000 0,0 1,5

Обеспечение мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма 926 03 14 04 4 01 00000 0,0 1,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 03 14 04 4 01 10070 0,0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 1,5

Образование 926 07 00 0,0 25395,5

Дополнительное образование детей 926 07 03 0,0 25045,5

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры» 

926 07 03 09 0 00 00000 0,0 25395,5

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования

детей» 926 07 03 09 1 00 00000 0,0 25395,5

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

926 07 03 09 1 01 00000 0,0 25052,6

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 07 03 09 1 01 00590 0,0 25052,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 07 03 09 1 01 00590 600 0,0 25052,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 926 07 03 09 1 02 00000 0,0 342,9

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского

края на компенсацию расходов на оплату жилых

помещений, отопления и освещения работникам

муниципальных учреждений, проживающим и

работающим в сельской местности 926 07 03 09 1 02 60820 0,0 342,9

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 07 03 09 1 02 60820 600 0,0 342,9

Культура и кинематография 926 08 00 -1,0 16562,0

Культура 926 08 01 -1,0 9302,3

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры» 

926 08 01 09 0 00 00000 -1,0 9302,3

Подпрограмма «Развитие библиотек» 926 08 01 09 2 00 00000 -1,0 9302,3

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

926 08 01 09 2 01 00000 0,0 9168,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 08 01 09 2 01 00590 0,0 9168,4

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 08 01 09 2 01 00590 600 0,0 9168,4

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 01 09 2 02 00000 -1,0 133,8

Компенсация расходов на оплату жилых помещений,

отопления и освещения работникам муниципальных

учреждений, проживающим и работающим в сельской

местности 926 08 01 09 2 02 10220 0,0 106,5

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 08 01 09 2 02 10220 600 0,0 106,5

Организация библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселений,

межпоселенческих библиотек и библиотек городского

округа 926 08 01 09 2 02 S2960 -1,0 27,3

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 08 01 09 2 02 S2960 600 -1,0 27,3

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04 0,0 7259,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие культуры»

926 08 04 09 0 00 00000 0,0 7164,7

Подпрограмма «Отдельные мероприятия по

управлению реализацией программы» 926 08 04 09 3 00 00000 0,0 5894,7



17

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 926 08 04 09 3 01 00000 0,0 1319,5

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 926 08 04 09 3 01 00190 0,0 1319,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 926 08 04 09 3 01 00190 100 0,0 1319,5

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

926 08 04 09 3 02 00000 0,0 4564,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 926 08 04 09 3 02 00590 0,0 4564,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 08 04 09 3 02 00590 600 0,0 4564,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 3 03 00000 0,0 11,0

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 926 08 04 09 3 03 10170 0,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 09 3 03 10170 200 0,0 8,0

Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 09 3 03 10170 800 0,0 3,0

Подпрограмма «Проведения праздников, фестивалей,

конкурсов, мероприятий, посвященных памятным

датам» 926 08 04 09 5 00 00000 0,0 1360,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 5 01 00000 0,0 1360,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 09 5 01 10070 0,0 1360,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 09 5 01 10070 200 0,0 290,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 926 08 04 09 5 01 10070 600 0,0 1070,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 926 08 04 14 0 00 00000 0,0 5,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 926 08 04 14 1 00 00000 0,0 5,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 14 1 01 00000 0,0 5,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 926 08 04 14 1 01 10070 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 926 08 04 14 1 01 10070 200 0,0 5,0

7. Отдел физической культуры и спорта

администрации муниципального образования

Брюховецкий район 929 0,0 180261,2

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 929 03 00 0,0 16,0

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 929 03 14 0,0 16,0

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 929 03 14 04 0 00 00000 0,0 16,0

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 929 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образования

Брюховецкий район» 929 03 14 04 4 00 00000 0,0 1,5

Обеспечение мероприятий по профилактике терроризма

и экстремизма 929 03 14 04 4 01 00000 0,0 1,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 03 14 04 4 01 10070 0,0 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 03 14 04 4 01 10070 200 0,0 1,5

Физическая культура и спорт 929 11 00 0,0 180245,1

Физическая культура 929 11 01 0,0 178900,9

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие сельского

хозяйства» 929 11 01 05 0 00 00000 0,0 118561,2

Подпрограмма «Комплексное развитие сельских

территорий» 929 11 01 05 5 00 00000 0,0 118561,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 01 05 5 01 00000 0,0 118561,2

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий 929 11 01 05 5 01 L5765 0,0 116116,5

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 929 11 01 05 5 01 L5765 400 0,0 116116,5

Обеспечение комплексного развития сельских

территорий (софинансирование средств краевого и

муниципального бюджетов) 929 11 01 05 5 01 С5765 0,0 2444,7

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 929 11 01 05 5 01 С5765 400 0,0 2444,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие физической

культуры и спорта» 929 11 01 12 0 00 00000 0,0 60339,8

подпрограмма «Физкультурно-оздоровительная работа

и спортивные мероприятия в муниципальном

образовании Брюховецкий район» 929 11 01 12 1 00 00000 0,0 60339,8

Обеспечение спортивных мероприятий 929 11 01 12 1 01 00000 0,0 565,1



18

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Мероприятия в области спорта и физической культуры,

туризма 929 11 01 12 1 01 10110 0,0 556,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 929 11 01 12 1 01 10110 100 0,0 467,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 11 01 12 1 01 10110 200 0,0 89,2

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

929 11 01 12 1 02 00000 0,0 46677,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 929 11 01 12 1 02 00590 0,0 46173,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 02 00590 600 0,0 46173,0

Оплата труда инструкторов по спорту в муниципальных

образованиях Краснодарского края 929 11 01 12 1 02 S2820 0,0 504,1

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 02 S2820 600 0,0 504,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 01 12 1 03 00000 0,0 9857,9

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 01 12 1 03 10360  0,0 5865,2

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 03 10360  600 0,0 5865,2

Строительство объекта «Спортивный комплекс с

плавательным бассейном в ст. Брюховецкой

Краснодарского края» за счет собственных средств 929 11 01 12 1 03 10370  0,0 3992,7

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 929 11 01 12 1 03 10370  400 0,0 3992,7

Реализация мероприятий, направленных на развитие

детско-юношеского спорта в целях создания условий

для подготовки спортивных сборных команд

муниципальных образований и участие в обеспечении

подготовки спортивного резерва для спортивных

сборных команд Краснодарского края, в том числе на

приобретение спортивно-технологического

оборудования, инвентаря и экипировки для

физкультурно-спортивных организаций отрасли

«Физическая культура и спорт», осуществляющих

спортивную подготовку по базовым видам спорта
929 11 01 12 1 03 S2690  0,0 0,0

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 03 S2690  600 0,0 0,0

Строительство центров единоборств в целях

обеспечения условий для развития на территориях

муниципальных образований физической культуры и

массового спорта 929 11 01 12 1 03 S2880  0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной

(муниципальной) собственности 929 11 01 12 1 03 S2880  400 0,0 0,0

Осуществление отдельных государственных

полномочий Краснодарского края 929 11 01 12 1 04 00000 0,0 62,6

Осуществление отдельных государственных

полномочий по предоставлению социальной поддержки

отдельным категориям работников муниципальных

физкультурно-спортивных организаций,

осуществляющих подготовку спортивного резерва, и

муниципальных образовательных учреждений

дополнительного образования детей Краснодарского

края отраслей «Образование» и «Физическая культура и

спорт» 929 11 01 12 1 04 60740 0,0 62,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 04 60740 600 0,0 62,6

Федеральный проект «Спорт- норма жизни» 929 11 01 12 1 P5 00000 0,0 3185,6

Реализация мероприятий, в целях обеспечения условий

для развития физической культуры и массового спорта,

связанных с приобретением комплектов футбольных

полей с искусственным покрытием и

легкоатлетическими беговыми дорожками, а также с

закупкой спортивно-технологического оборудования

для создания малых спортивных площадок
929 11 01 12 1 P5 52280 0,0 3185,6

Предоставление субсидий муниципальным бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям 929 11 01 12 1 P5 52280 600 0,0 3185,6

Другие вопросы в области физической культуры и

спорта 929 11 05 0,0 1344,2

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Развитие физической

культуры и спорта» 929 11 05 12 0 00 00000 0,0 1344,2

Подпрограмма "Отдельные мероприятия по

управлению реализацией муниципальной программы

муниципального образования Брюховецкий район

«Развитие физической культуры и спорта»» 929 11 05 12 2 00 00000 0,0 1344,2

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 929 11 05 12 2 01 00000 0,0 1271,9

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 929 11 05 12 2 01 00190 0,0 1271,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 929 11 05 12 2 01 00190 100 0,0 1271,9

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 929 11 05 12 2 02 00000 0,0 72,3

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 929 11 05 12 2 02 10170 0,0 72,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 929 11 05 12 2 02 10170 200 0,0 71,0



19

изменен

ия

с учетом 

изменений

ВРЦСРВед

№ 

п

/

п
РЗ

Сумма на 2020 год

ПР Наименование 

Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 12 2 02 10170 800 0,0 1,3

8. Отдел по делам молодежи администрации

муниципального образования Брюховецкий район 934 -13,2 5739,8

Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность 934 03 00 -0,3 33,7

Другие вопросы в области национальной безопасности

и правоохранительной деятельности 934 03 14 -0,3 33,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Обеспечение

безопасности населения» 934 03 14 04 0 00 00000 -0,3 33,7

Подпрограмма «Укрепление правопорядка,

профилактика правонарушений, усиление борьбы с

преступностью в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 934 03 14 04 2 00 00000 0,0 14,5

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 2 01 00000 0,0 14,5

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 2 01 10070 0,0 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 03 14 04 2 01 10070 200 0,0 14,5

Подпрограмма «Профилактика терроризма и

экстремизма в муниципальном образовании

Брюховецкий район» 934 03 14 04 4 00 00000 -0,3 19,2

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 4 01 00000 -0,3 19,2

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 03 14 04 4 01 10070 -0,3 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 03 14 04 4 01 10070 200 -0,3 19,2

Образование 934 07 00 -12,9 5706,1

Молодежная политика 934 07 07 -1,4 4431,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район  «Молодежь района» 

934 07 07 10 0 00 00000 -1,4 4426,7

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

934 07 07 10 0 02 00000 0,0 3632,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 934 07 07 10 0 02 00590 0,0 3632,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 934 07 07 10 0 02 00590 600 0,0 3632,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 10 0 03 00000 -1,4 794,7

Реализация мероприятий муниципальной программы

«Молодежь района» 934 07 07 10 0 03 10250 -1,4 794,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 07 10 0 03 10250 200 -1,4 794,7

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район «Муниципальная

политика и развитие гражданского общества» 934 07 07 14 0 00 00000 0,0 5,0

Подпрограмма «Гармонизация межнациональных

отношений и развитие национальных культур в

муниципальном образовании Брюховецкий район» 934 07 07 14 1 00 00000 0,0 5,0

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 14 1 01 00000 0,0 5,0

Реализация мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 07 14 1 01 10070 0,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 07 14 1 01 10070 200 0,0 5,0

Другие вопросы в области образования 934 07 09 -11,5 1274,4

Муниципальная программа муниципального

образования Брюховецкий район  «Молодежь района» 

934 07 09 10 0 00 00000 -11,5 1274,4

Обеспечение деятельности органов местного

самоуправления муниципального образования

Брюховецкий район 934 07 09 10 0 01 00000 -7,6 1230,1

Расходы на обеспечение функций органов местного

самоуправления 934 07 09 10 0 01 00190 -7,6 1230,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций муниципальными органами,

казенными учреждениями 934 07 09 10 0 01 00190 100 -7,6 1230,1

Обеспечение мероприятий муниципальной целевой

программы 934 07 09 10 0 03 00000 -3,9 44,3

Мероприятия по обеспечению функций, связанных с

муниципальным управлением 934 07 09 10 0 03 10170 -3,9 44,3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных

нужд 934 07 09 10 0 03 10170 200 -3,2 43,3

Иные бюджетные ассигнования 934 07 09 10 0 03 10170 800 -0,7 1,0

».



   

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.12.2020 № 36 

 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 13 

к решению Совета 

муниципального образования 

Брюховецкий район 

от 28.11.2019 № 390 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования Брюховецкий район, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 год  

 

                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

 Источники внутреннего финан-

сирования дефицита бюджета, 

всего 23 435,1 

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организа-

ций в валюте Российской Феде-

рации 20000,0 

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 20000,0 

000 01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муници-

пальных районов в валюте Россий-

ской Федерации 20000,0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

 

Получение бюджетных кредитов 

от других Бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других 0,0 



2 

 

 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

 бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджета-

ми муниципальных районов в ва-

люте  Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 0,0 

000 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муници-

пальных районов кредитов от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,0 
000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предо-

ставленные внутри страны в ва-
люте Российской Федерации 4995,0 

000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кре-
дитов внутри страны в валюте 
Российской Федерации 11500,0 

000 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кре-

дитов бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных райо-

нов в валюте Российской Федера-

ции 11500,0 

000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 6505,0 

000 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных бюджетам посе-

лений из бюджетов муниципаль-

ных районов в валюте Российской 

Федерации 6505,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 8430,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 1499644,5 



3 

 

 

 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, про-

грамм (подпрограмм), кодов эко-

номической классификации источ-

ников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета 

Сумма 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

  

1499644,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

 

1499644,5 

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

 

1499644,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов  1508074,6 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

 

 1508074,6 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов 

 

 1508074,6 

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджетов муни-

ципальных районов 

 

 1508074,6 

». 


